NUEVO LEÓN, QUIENES INTEGRAMOS LA COMISIÓN DE DICTAMEN LEGISLATIVO 

QUE SUSTENTA EL PRESENTE DOCUMENTO, CONSIGNAMOS ANTE ESTE PLENO 

LOS SIGUIENTES: ANTECEDENTES. LOS PROMOVENTES ADUCEN QUE AL 

MUNICIPIO DE GENERAL BRAVO, NUEVO LEÓN, LE FUE EMBARGADA LA 

CANTIDAD ECONÓMICA DE $2,436,438.62 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS 

TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 62/100 M.N.) DE 

LA CUENTA NÚMERO 65-50410397-5 DE LA BANCA MÚLTIPLE DENOMINADA 

SANTANDER DE MÉXICO, S.A. LO ANTERIOR, EN RAZÓN DE UN LAUDO 

CONDENATORIO DICTADO POR EL TRIBUNAL DE ARBITRAJE DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN, DENTRO DEL EXPEDIENTE NÚMERO P-(1/16/10), EL CUAL